
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 8
Lošov

Č. 12 / 2023 06. 12. 2023 / 19:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Charouz Miroslav, Ing., Žůrek Jan, Urbášek Martin, Konečný Tomáš, Jurová Lenka, Rajt
Petr, Havlík Roman, prof. MuDr. Ph.D., Kuchválek Miroslav, Sklenář Pavel, Kopečný
Antonín, Ing., Kvapil Luděk, Mgr. Ph.D.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

Usnesení:
-	Vystoupení hostů
-	Kontrola stávajících požadavků a minulých zápisů
-	Projednávané záležitosti
-	Nové požadavky
-	Obecné informace

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

3 Vystoupení hostů
Jindřich Kovařík přednesl požadavek na úklid sněhu v ulici Ořechová při sněhových kalamitách. Současně
upozornil, že po napuštění nového vodovodního řádu tekla bahnitá voda, což svědčí o tom, že spojování
litinových vodovodních trubek neprobíhalo v čistém prostředí. Navíc jejich dům Svolinského 5/14 nebyl vůbec
připojen. 

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu

osazení dopravní značky - Předáno

Starší požadavky

Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: omezení vjezdu NA na ulici Lenhartova - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: dokončení sekání trávy - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 12. 07. 2023: řešení svozu dřevní hmoty v Lošově - V realizaci
Zápis č. 9/2023 ze dne 13. 09. 2023: kontrola sběrných košů kanalizace - Předáno
Zápis č. 9/2023 ze dne 13. 09. 2023: údržba komunikací - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 13. 09. 2023: dopravní značení Sv. Kopeček - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 13. 09. 2023: Zvěř v Olomouckých lesích - Vyřešené
Zápis č. 10/2023 ze dne 04. 10. 2023: oprava světla u kapličky - Předáno

5 Projednávané záležitosti
- Komise projednala plán jednání komise v roce 2024
    - ve středu 3. ledna v 19,00 hod.
    - ve středu 7. února v 19,00 hod.
    - ve středu 6. března v 19,00 hod.
    - ve středu 3. dubna ve 20,00 hod. 
    - ve středu 15. května ve 20,00 hod.
    - ve středu 12. června ve 20,00 hod.
    - ve středu 10. července ve 20,00 hod.



    - ve středu 7. srpna ve 20,00 hod.
    - ve středu 4. září ve 20,00 hod.
    - ve středu 2. října v 19,00 hod.
    - ve středu 6. listopadu v 19,00 hod.
    - ve středu 4. prosince v 19,00 hod.

Komise vzala na vědomí plán - nacenění oprav chodníků a komunikací v příštím roce

- oprava chodníku od mostku přes potok do Dědiny 90 tis. Kč
- oprava povrchu Lenharovy ulice, od odbočení na Koperníkovu, po chatovisko 1 300 tis. Kč
v případě, že nebudou projekty vybrány, bude proveden výběr oprav dle aktuální potřeby na jaře 2024

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Úklid sněhu ul. Ořechová

vzhledem k situaci, kdy po mnoha letech napadlo v Lošově více sněhu, žádáme magistrát o zajištění úklidu v
případě vyššího nápadu sněhu, nebo výskytu závějí při větru na ulici Ořechová alespoň plužením tak, aby tato
byla dopravně přístupná osobním vozidlem

2 oprava vodovodního řadu v Lošově

Na konci roku byla provedena oprava vodovodního řadu v Lošově. Žádáme Magistrát o sdělení, jak byla
prováděna kontrola stavby a kolaudace nového vodovodního řádu v Lošově v části Dědina, a kdo na Magistrátu
bude řešit následné reklamace a fungování vodovodu, již nyní těsně po opravě jsme zaznamenali stížnosti
občanů na kvalitu vody. 

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 12 / 2023

Datum schválení zápisu: 10. 12. 2023 Předseda/předsedkyně KMČ:
Charouz Miroslav, Ing.

Zapsal/a:
Charouz Miroslav, Ing.

Ověřil/a:
Kopečný Antonín, Ing.


